
Gymnázium Matyáše Lercha
Brno, Žižkova 55, příspěvková organizace

Výroční zpráva
2021/2022

č. org. 2803



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Obsah
Základní údaje o škole ► s. 3
Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ► s. 4
Naplňování cílů školního vzdělávacího programu ► s. 5
Charakteristika školy ► s. 6
Přehledy klasifikace a absence ► s. 9
Přijímací řízení 2021/2022 ► s. 12
Závěrečné maturitní zkoušky ► s. 12
ČŠI – Česká školní inspekce ► s. 12
Projekty realizované školou z cizích zdrojů ► s. 13
Spolupráce s Nadačním fondem GML ► s. 14
Prevence rizikového chování ► s. 15
Úspěchy studentů ► s. 17
Kalendárium ► s. 29
Další vzdělávání nepedagogických pracovníků ► s. 52
Další vzdělávání pedagogických pracovníků ► s. 53
Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ► s. 58
Příloha 1: Ekonomická část ► s. 59
Příloha 2: Tabulková část ► s. 64
Protokol o kontrole ČŠI ► s. 68
Inspekční zpráva ► s. 73
Zpráva o přijatých opatřeních ► s. 82
Informace o přijetí opatření a vyjádření k inspekční zprávě ► s. 86

Strana 2 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Základní údaje o škole
Název školy: Gymnázium Matyáše Lercha, Brno, Žiž-

kova 55, příspěvková oranizace

Adresa: Žižkova 55, Brno 616 00

IČO: 00559008

Rezortní identifikátor školy: 600013626

IZO: 000559008

Ředitel školy: Mgr. Petr Kovač

Telefon: 549 122 010 

E-mail: sekretariat@gml.cz

URL adresa: www.gml.cz

Zřizovatel
Název: Jihomoravský kraj

Adresa: Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno

Studijní obory
79-41-K/41 Gymnázium

79-41-K/81 Gymnázium

79-43-K/61 Dvojjazyčné gymnázium

Strana 3 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti 
školy

Strana 4 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Naplňování cílů školního vzdělávacího programu
Výuka ve školním roce 2021/2022 byla realizována dle schválených školních 
vzdělávacích programů pro jednotlivé vyučované obory. Vzhledem k tomu, že 
byla celý rok vedena prezenční formou, v drtivé většině vyučovaných 
předmětů byla probrána všechna stanovená témata a oblasti vzdělávání. 
Přesnou evidenci za jednotlivé předmětové komise vedou předsedové těchto 
komisí, kteří průběžně během školního roku sledují a koordinují práci všech 
kolegů v jejich oboru. Zpracovaný přehled plnění ŠVP za školní rok předávají 
na začátku září v tabulkové formě vedení školy, včetně termínu odstranění 
a nápravy případných nedostatků. Z dlouhodobého hlediska svědčí o dobré 
práci vyučujících gymnázia výsledky našich studentů ve všech typech soutěží 
a olympiád a rovněž úspěšnost absolventů u přijímacího řízení na vysoké školy,
která se každoročně pohybuje nad 95 procenty přijatých.

Strana 5 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Charakteristika školy

Velikost a vybavení školy
Škola má 29 tříd, nabízí osmiletý, šestiletý a čtyřletý studijní program, počet 
studentů se pohybuje kolem 830.

Všechny třídy jsou umístěny v budově na Žižkově ulici 55, v klidové zóně pod 
Kraví horou, zhruba 5 minut chůze od zastávek městské hromadné dopravy.

Budova školy byla dokončena roku 1996 a splňuje veškeré podmínky nutné ke 
gymnaziální výuce. Součástí areálu školy je i tělovýchovný areál zahrnující 
budovu tělocvičny a venkovní hřiště včetně atletického oválu. V tělocvičně jsou
k dispozici 3 sportovní plochy, posilovna a squashový kurt.

Kmenová budova je vybavena odbornými učebnami biologie, fyziky, chemie, 
hudební výchovy, zeměpisu, českého jazyka, výtvarné výchovy a informatiky. 
K výuce jazyků slouží 10 jazykových učeben. Reprezentativním prostorem 
školy je aula s kapacitou více než 250 osob. Všechny třídy jsou vybaveny 
magnetickou tabulí.

Studentům je k dispozici studovna a knihovna čítající přes 16 tisíc výpůjč-
kových položek.

Školní jídelna s kapacitou 150 míst nabízí denně výběr ze dvou jídel. Nabídku 
stravování doplňuje školní bufet a nápojové automaty.

Celá škola má Wi-Fi pokrytí, je možné se kdekoliv bezplatně připojit na 
internet. Studenti mají k dispozici 3 kopírky a značný počet počítačů. Všechny 
odborné a některé kmenové učebny jsou vybaveny dataprojektory. Každý stu-
dent má vlastní uzamykatelnou šatnovou skříňku, studenti dopravující se na 
kole mohou odložit své stroje do uzavíratelné garáže.

Charakteristika pedagogického sboru
Na škole působí více než 70 pedagogů, všichni jsou kvalifikovaní a aprobovaní 
pro výuku svého oboru. Někteří z nich působí externě, někteří na částečný 
úvazek. Všichni se dále průběžně vzdělávají (viz kapitola Další vzdělávání 
pedagogických pracovníků). Podíl mužů a žen je vyvážený, stejně jako věková 
struktura.

Strana 6 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Výuku jazyků obohacují rodilí mluvčí z Francie a Německa.

Někteří učitelé se aktivně zapojují do tvorby nových učebnic a učebních textů, 
mnozí působí jako členové oborových olympiád na městské či krajské úrovni.

Aktivně hrají hudbu, divadlo, sportují, jsou členy pěveckých sborů či 
hudebních skupin.

Na poli kulturním školu reprezentuje dlouhodobě pěvecký sbor pedagogů Skři-
vánčí píseň. Na sportovním kolbišti pak 2 curlingové celky a družstvo volejba-
listů.

Dlouhodobé projekty, mezinárodní spolupráce
V rámci šestiletého studia je škola od roku 1990 zapojena do projektu 
bilingvních gymnázií, konkrétně výuky vybraných předmětů v jazyce francouz-
ském.

Dlouhodobě spolupracuje s mnoha školami ve Francii, Německu i Anglii. 
Samozřejmostí jsou výměnné studijní pobyty pro studenty i pedagogy, které 
jsou hybným faktorem vzdělávání, ať již z hlediska jazyka samotného, tak 
z hlediska evropského kontextu.

Od roku 2001 běží v rámci školy projekt DSD II – Deutsche Sprachdiplom II, 
připravující studenty na mezinárodní zkoušku z německého jazyka, úrovně C1 
a B2. Již více než dvacet let se realizuje pravidelná šestitýdenní stáž pro 
vybrané studenty bilingvní sekce na partnerském lyceu Lyceé de Bugnon 
v Lausanne.

Žákovský pěvecký sbor má četné kontakty s mnohými partnery, ze 
zahraničních pak např. se školou ve Stuttgartu, kdy každoročně nacvičují 
společné provedení některého z hudebních děl.

Frankofonní divadelní soubor se zúčastňuje festivalů jak v České republice, 
tak v zahraničí, v rámci Evropy, v tomto školním roce se zúčastnil festivalu 
v maďarském Pécsi a rumunském Aradu. Z obou si odnesl ceny za individuální 
i kolektivní výkony.

Škola se zapojuje i do mezinárodních studentských projektů jako je např. 
projekt Evropského parlamentu, Debatní liga, Jugend debatiert. Pedagogové 
se podílí v rámci předmětových komisí na tvorbě výukových materiálů.

Strana 7 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Spolupráce s rodiči a jinými subjekty
Při škole je dle zákona zřízena školská rada. Má devět členů, z nichž je šest 
volených (za studenty: Mgr. Ilona Benková, Mgr. et Bc. Hana Vančurová a Jan 
Tvrdoň; za pedagogy: Mgr. Zuzana Cihlářová, Mgr. Lukáš Rýdlo a Mgr. Karel 
Zemene) a tři jmenováni zřizovatelem (Ing. Pavel Bartoš, Ing. David Pokorný a 
Mgr. Damir Solak). Poslední volby proběhly v říjnu 2021. Pravidelně se školská
rada schází dvakrát ročně.

Ve škole působí odborová organizace, která má 13 členů, podílí se mimo jiné 
na formování kolektivní smlouvy.

Rodiče a zákonní zástupci studentů jsou osobně pravidelně informováni 
prostřednictvím třídních schůzek, kde získávají informace a mohou ovlivnit 
dění ve škole. Další informace mohou čerpat z webových stránek GML. Indivi-
duální kontakt s vedením a jednotlivými vyučujícími na základě aktuálních 
potřeb a dané situace je veden e-mailem, telefonicky či osobním jednáním. 
Studijní výsledky mohou sledovat rodiče prostřednictvím školního infor-
mačního systému Edupage.

Škola úzce spolupracuje s Masarykovou univerzitou, jak při prezentaci jednot-
livých fakult MU na půdě gymnázia, tak v přípravě studentů na vysokoškolské 
studium, obdobně funguje i spolupráce s ostatními vysokými školami.

V rámci prevence sociálně patologických jevů (všechny typy závislostí, šikana) 
gymnázium spolupracuje s pedagogicko-psychologickou poradnou na Kohou-
tově ulici v Brně. Od letošního roku působí na škole na částečný úvazek školní 
psycholožka, která je k dispozici studentům i zaměstnancům.

Úzká spolupráce je rovněž ve sportovní oblasti s AŠSK (Asociace školních 
sportovních klubů).

Veřejnost je každoročně informována o uplynulém školním roce prostřednic-
tvím obsáhlé ročenky, která mapuje nejdůležitější oblasti, na sekretariátu školy
je pak k dispozici Výroční zpráva.

Strana 8 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Přehledy klasifikace a absence

Strana 9 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Strana 10 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Strana 11 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Přijímací řízení 2021/2022
Proběhly Jednotné přijímací zkoušky z matematiky a českého jazyka.

Zúčastnilo se 792 uchazečů, z toho na osmileté studium 323, na šestileté stu-
dium 219 a na čtyřleté studium 250.

Přijaty byly

1 třída osmiletého studia 30 žáku

1 třída šestiletého studia 30 žáků

3 třídy čtyřletého studia 84 žáků

Závěrečné maturitní zkoušky
Maturitních zkoušek se v jarním maturitním termínu zúčastnilo 145 studentů, 
65 prospělo s vyznamenáním, 79 prospělo, 1 neprospěl, následně uspěl 
v podzimním opravném termínu. Úspěšnost na VŠ – přijato 96 % absolventů.

ČŠI – Česká školní inspekce
Šetření ČŠI v tomto školním roce na Gymnáziu Matyáše Lercha proběhlo 
v době od 30. 11. 2021 do 3. 12. 2021.

Zaměřeno bylo na:

„Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání 
podle školního vzdělávacího programu.

Zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu.

Kontrolu dodržování vybraných ustanovení školského zákona 
a souvisejících a prováděcích právních předpisů, které se vztahují 
k poskytování vzdělávání a školských služeb.“

Výsledky inspekční činnosti a vyjádření školy jsou uvedeny v příloze výroční 
zprávy (Protokol o kontrole ČŠI, Inspekční zpráva, Zpráva o přijatých opat-
řeních, Informace o přijetí opatření a vyjádření k inspekční zprávě).

Strana 12 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Projekty realizované školou z cizích zdrojů

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání
název projektu: GML Templates 2

zahájení: 1. 2. 2020 

ukončení: 31. 1. 2022

anotace:
projekt je zaměřen na jedno z/kombinaci následujících témat: personální pod-
pora, osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání dětí, žáků 
a studentů, podpora extrakurikulárních/rozvojových aktivit, aktivity rozvíjející 
ICT, spolupráce s rodiči žáků a studentů, spolupráce s veřejností.

výše finančního příspěvku: 1 316 339 Kč

Elektronická učebnice fyziky pro gymnázia
Tvorba nové učebnice pro šestileté bilingvní studium, p. Kubera, p. Beneš.

výše finančního příspěvku:  7 894 695 Kč

Fond pro bilaterální vztahy – Cultural and Musical
Approaches 2022
Zahájení: 1. 4. 2022

ukončení: 30. 9. 2022

anotace:
Bilaterální spolupráce se školou Liechtensteinisches Gymnasium ve Vaduzu 
spočívá v návštěvě studentů včetně školního sboru ve Vaduzu a v programu ke 
společným dějinám.

výše finančního příspěvku:  649 606 Kč

Strana 13 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Spolupráce s Nadačním fondem GML
Posláním a cílem Fondu je rozvoj vzdělávacích, kulturních, osvětových, publi-
kačních, společenských, sportovních a dalších obecně prospěšných činností 
GML, jeho studentů, absolventů, učitelů a přátel a to příspěvky zejména na:

– hmotné zázemí uvedených činností

– zabezpečení studijních činností

– stipendijní a výměnné pobyty studentů do a ze zahraničí

– výměnné zájezdy dohodnuté se zahraničními školami

– podpora soutěží a aktivit studentů, jež nejdou hradit z peněz určených na
vzdělávání a provoz

Do fondu přispívají každoročně studenti školy částkou 500 Kč a dále indivi-
duální sponzoři z řad rodičů, firem a přátel školy.

V tomto školním roce bylo z Fondu hrazeno například:

– ceny do Fotografa GML (10 000 Kč)

– soutěž Best of English (18 000 Kč)

– Polymnia – recitační a literární soutěž (6 400 Kč)

– ročenka (53 000 Kč)

– stipendia nejlepším studentům (cca 46 000 Kč)

– ceny do sportovních turnajů na konci školního roku (cca 5 000 Kč)

– Francouzské divadlo (7 600 Kč)

– šifrovací soutěž ŠiML (3 000 Kč)

Strana 14 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Prevence rizikového chování
Na Gymnáziu Matyáše Lercha je zřízeno Školní poradenské pracoviště, jehož 
součástí je činnost školního metodika prevence, spolupracujícího s výchovným 
poradcem, vedením školy a nově se školní psycholožkou. Konzultace proble-
matiky a podporu je možné získat v Poradenském centru Sládkova, Brno-
Lesná, s kterým má škola v oblasti prevence RCH spolupracuje.

Cíle Minimálního preventivního programu
– podpora a rozvoj osobnosti žáků – napříč předměty posilovat etické 

a právní povědomí, výchovu ke zdravému životnímu stylu, osvěta v rámci
prevence

– duševního zdraví, besedy, přednášky mimo vyuč. předměty

– sledování rizikových forem chování a snaha vzniklé problémy řešit

– tvorba, kontrola a realizace preventivního programu školy

– podpora a vytváření pozitivního klimatu školy a tříd, posilování důvěry 
mezi školským zařízením a žákem, rodiči

Metodik prevence
Má mj. za úkol koordinaci aktivit školy zaměřených na rizikové formy chování:

– závislostní chování

– násilné formy chování

– vandalismus

– záškoláctví

– kriminalita

– šikana, kyberšikana

– rizikové sexuální chování

– poruchy příjmu potravy

– působení sekt

– xenofobie, extremismus

Strana 15 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

– chování ohrožující zdraví

Ve spolupráci s ostatními pedagogy, zejména s třídními učiteli, věnuje 
pozornost:

– žákům s projevy rizikového chování, či žákům – obětem rizikového 
chování

– účastní se školení a dalšího vzdělávání

– vede dokumentaci

– spolupracuje s externími odborníky

Přehled programů primární prevence rizikového chování
za rok 2021–2022

– Adaptační kurzy pro první ročníky

– Genderová identita, akceptace odlišností, sebepřijetí – Mezipatra, STUD

– Prevence poruch příjmu potravy – Anabell

– Prevence duševního onemocnění – Loon

– Prevence závislostí (alkoholismus) – Renadi

– Přednáška o dění na Ukrajině, projekt UZEL – pedagogové a žáci GML 
(občanská angažovanost, prevence xenofobie, fake news)

– Bezpečně v kyberprostoru – Kyndryl

– Relaxační techniky – podpůrná skupina pro učitele, rodiče, žáky 
(Poradenské centrum Sládkova)

Strana 16 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Úspěchy studentů

Humanitní obory a umělecké soutěže
Český jazyk a literatura Cena Bronislavy Müllerové

Lucie Poláčková, 7. AV

Olympiáda v českém jazyce, krajské kolo
2. místo: Nela Bartoníčková, 4. AV

Voda štětcem a básní XVI, 4. kategorie
3. místo: Štěpánka Hrůzová, 1. AF

Anglický jazyk Best in English, republikové kolo
7. místo: Tina Tran, 6. AV
18. místo: Sebastian Matoušek, 5. AV
19. místo: Jan Buš, 8. AV

Best in English, mezinárodní kolo
26. místo: Tina Tran, 6. AV

Den s překladem Ostravské univerzity
3. místo: Marie Slezáková, 3. B

Soutěž v jazyce anglickém,
kategorie III. A, okresní kolo a krajské 
kolo
1. místo: Leonard Walletzký, 3. AF

Soutěž v jazyce anglickém,
kategorie III. A, celostátní kolo
3. místo: Leonard Walletzký, 3. AF

Německý jazyk Bystré hlavy – Goethe Institut,
celostátní kolo
1. místo: Sebastian Matoušek, 5. AV

Jugend debattiert international,
oblastní kolo
postupující: Adam Pluháček, František 
Řepa 6. AV

Strana 17 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Jugend debattiert international, celo-
republikové finále
postupující František Řepa, 6. AV

Soutěž v jazyce německém, krajské kolo
kategorie II.B
2. místo: Karolína Lada Klímová, 4. AV
kategorie III.A
1. místo: Valerie Matoušková, 7. AV
celostátní kolo, kategorie III.A
4. místo: Valerie Matoušková, 7. AV

Společně v Evropě
1. místo: Lucie Laštůvková, Adam Sti-
bor 5. AV

Internationale Deutscholympiade
2. místo: Lucie Laštůvková, 5. AV

Francouzský jazyk Den s překladem Ostravské univerzity
2. místo: Jan Tvrdoň, 6. AF

Juvenes Translatores, národní kolo
6. místo: Jan Tvrdoň, 6. AF

Lecture à voix haute – přednes ve fran-
couzštině, školní kolo
kategorie nižší gymnázium
1. místo: Monika Maršová, 1. BF
2.–3. místo: Marie Brtníková, 2. AF
2.–3. místo: Ema Maděrová, 1. AF
kategorie vyšší gymnázium
1. místo: Leonard Walletzký, 3. AF
2. místo: Klára Slancová, 4. AF
3. místo: Pavlína Štěpánová, 4. AF
celostátní kolo, kategorie středních škol
1. místo: Leonard Walletzký, 3. AF

Mezinárodní festival frankofonního diva-
dla v Pécsi, cena publika
1. místo: Studentský frankofonní soubor 
Gymnázia Matyáše Lercha: 
Šárka Kunhartová, Nikola Tešnarová, 
Šimona Vaňková, Leonard Walletzký, 
Elizabeth Young 3. AF, Klára Slancová 

Strana 18 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

4. AF, Šimon Tichý, Emma Vigner 5. AF, 
Denisa Spáčilová 4. B, Martin Svadbík, 
Maxmilián Šimeček 6. AF, 
Tereza Novotná absolventka
improvizace
1. místo: Martin Svadbík, 6. AF

Překladatelská soutěž FFUPOL
1. místo: Jan Tvrdoň, 6. AF
3. místo: Anna Ludmila Hrbáčová, 5. BF

Soutěž v jazyce francouzském,
krajské kolo
2. místo: Marie Slezáková, 3. B

Dějepis Dějepisná olympiáda, okresní kolo, kat. I
5. místo: Jonáš Ptáček, 4. AV
Dějepisná olympiáda, okresní kolo, kat. II
4. místo: Lucie Bouzková, 1. B

Dějepisná soutěž studentů gymnázií ČR 
a SR, krajské kolo
3. místo: Martin Říha, Maxmilián Šime-
ček, Jan Tvrdoň 6. AF

Latina Den s překladem Ostravské univerzity
3. místo: Maxmilián Šimeček, 6. AF

Ruský jazyk Den s překladem Ostravské univerzity
2. místo: Jan Vybíhal, 6. AF

Soutěže hudební Soutěž ZUŠ ve hře souborů lidové hudby
kategorie IV, okresní kolo a krajské kolo
1. místo: Natálie Marková, 6. AV

Střípky Jaroslava Juráška
1. místo: Natálie Marková, 6. AV

Španělský jazyk Španělská olympiáda, krajské kolo
2. místo: Ema Rubášová, 7. AV

Přírodovědné obory
Biologie Biologická olympiáda, okresní kolo, k. D

2. místo: Šimon Huspek, 2. AV
6. místo: Sára Valentová, 2. AV

Strana 19 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Biologická olympiáda, okresní kolo, k. C
1. místo: Nela Bartoníčková, 4. AV
2. místo: Kristýna Radvanová, 3. AV
6. místo: Monika Dlouhá, 3. AV

Biologická olympiáda, krajské kolo, k. D
6. místo: Šimon Huspek, 2. AV

Biologická olympiáda, krajské kolo, k. C
3. místo: Nela Bartoníčková, 4. AV
7. místo: Monika Dlouhá, 3. AV
11. místo: Kristýna Radvanová, 3. AV

Into the Wild with English Guide
4. místo: Marek Došek, Jonáš Ptáček, 
Martin Smítka 4. AV
6. místo: Filip Dušák, Adam Pacholík, 
Prokop Pekár 4. AV

Ekonomika Ekonomická olympiáda,
republikové finále
11.–12. místo: František Lukáš, 7. AV

Cena Ekonomicko-správní fakulty MUNI
nejlepší student JMK: František Lukáš, 
7. AV

Fyzika Fyzikální olympiáda, krajské kolo
1. místo: Berenika Zemanová, 5. AV

Fyziklání
16. místo: Tomáš Boreš, Ladislav Mohel-
ský 4. A, Jakub Genčur 5. BF, Jan 
Račanský 3. B, Berenika Zemanová 5. AV
23. místo: Jakub Horák, Jakub Duda, 
Matyáš Zavadil, David Neradílek 8. AV, 
Tudor Alexandru Stoican 6. AV

Chemie Chemická olympiáda, kat. D, okresní kolo
1. místo: Nela Bartoníčková, 4. AV
4. místo: Kryštof Huba, 2. AF
8. místo: Soňa Kotuliaková, 4. AV

Chemická olympiáda, kat. D, krajské kolo
3. místo: Soňa Kotuliaková, 4. AV

Strana 20 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

6. místo: Nela Bartoníčková, 4. AV
13. místo: Kryštof Huba, 2. AF

Informatika Bobřík informatiky, kategorie Senior, 
krajské kolo
1. místo: Jakub Horák, 8. AV

Bobřík informatiky, kategorie Senior, 
celostátní kolo
3. místo: Jakub Horák, 8. AV

Logická olympiáda, krajské kolo, kat. B
7.–8. místo: Lukáš Škára, 3. AV
9. místo: Laetitia Chevalier, 1. AF
15.–18. místo: Nela Bartoníčková, 4. AV
19.–20. místo: Radan Čech, 4. AV
25. místo: Jana Trágeová, 2. AV
26.–28. místo: Gabriel Zápeca, 2. AV
38. místo: Veronika Štenclová, 1. BF
42.–46. místo: Ester Zlámalová, 3. AV

Logická olympiáda, krajské kolo, kat. C
2. místo: Matyáš Zápeca, 6. AV
9. místo: Leona Vyparinová, 3. BF
36.–37. místo: Sebastian Matoušek, 5. AV
38.–39. místo: Radim Zelený, 2. B
40.–45. místo: Matthias Chevalier, 1. B

Matematika Matematická olympiáda, okresní kolo,
kategorie Z7
1. místo: Johana Čechová, 2. AV
7. místo: Gabriel Zápeca, 2. AV

Mathématiques sans Frontières,
mezinárodní kolo
4. místo a zvláštní cena poroty: kolektiv 
třídy 3. AF

Maturitní zkouška – M rozšiřující
plný počet bodů Jakub Horák, 8. AV

pIsQworky, celostátní kolo, jednotlivci
1. místo: Jakub Horák, 8. AV
2. místo: Semir Arabo, 8. AV

Strana 21 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Zeměpis Zeměpisná olympiáda, krajské kolo, k. D
4. místo: Matěj Schimmer, 5. AV

Sportovní a taneční soutěže
Atletika Mistrovství Moravy a Slezska dorostenců 

a dorostenek, běh na 400 m
1. místo: Viktorie Křížová, 1. C
běh na 200 m
2. místo: Viktorie Křížová, 1. C

Mistrovství ČR žáků a žákyň na dráze
běh na 300 m 
2. místo: Viktorie Křížová, 1. C

Mistrovství ČR dorostenců a dorostenek 
v hale, běh na 1 500 m
2. místo: Tomáš Růža, 1. C
běh na 400 m
4. místo: Viktorie Křížová, 1. C
štafetový běh na 200 m
4. místo: Viktorie Křížová, 1. C

Mistrovství ČR dorostenců a dorostenek 
na dráze, běh na 2 000 m s překážkami
2. místo: Tomáš Růža, 1. C
běh na 400 m
2. místo: Viktorie Křížová, 1. C
štafetový běh na 400 m
3. místo: Viktorie Křížová, 1. C

Mezistátní utkání U18 CZE-HUN-SLO-
SVK dorostenců a dorostenek
běh na 400 m
1. místo: Viktorie Křížová, 1. C
sprinterská úseková štafeta
1. místo: Viktorie Křížová, 1. C
běh na 2 000 m 
1. místo: Tomáš Růža, 1. C

Evropský olympijský festival mládeže
sprinterská úseková štafeta
4. místo: Viktorie Křížová, 1. C

Strana 22 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

běh na 400 m
10. místo: Viktorie Křížová, 1. C

Badminton Turnaj o pohár Petra Koukala
1. místo: Marek Skoupý 3. C, Kateřina 
Machová 7. AV, Ondřej Skalický 4. B, 
Filip Vraštil, Zuzana Zádrapová 4. C, 
Tomáš Klecer 8. AV

Balet Dance World Cup, Senior Large Group 
Classical Ballet and Repertoire
3. místo: Nicol Ševčíková, 6. AV

Basketbal Turnaj základních škol, okresní kolo, 
kategorie IV
1. místo: Vanda Lukešová, Klára 
Marvanová, Martina Nováková 1. AF, 
Veronika Štenclová 1. BF, Monika 
Dlouhá, Julie Drholcová, Tereza Mráz-
ková, Tereza Novotná, Kristýna 
Radvanová 3. AV, Lucie Stránská 2. AF

Golf Mistrovství České republiky, tým dívek do
18 let
1. místo: Sofie Hlinomazová, 6. AV

Czech Open Golf Tour, kategorie ženy
2. místo: Sofie Hlinomazová, 6. AV

Czech International Amateur Champion-
ship, kategorie ženy
3. místo: Sofie Hlinomazová, 6. AV

German Boys And Girls Open,
kategorie ženy
14. místo: Sofie Hlinomazová, 6. AV

European Girls Team Championship, 
kategorie ženy
5. místo: Sofie Hlinomazová, 6. AV

Kulturistika Mistrovství Moravy a Slezska, kategorie 
bikini fitness ženy
3. místo: Jana Pavlovičová, 4. C

Strana 23 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Mistrovství České republiky, kategorie 
bikini fitness ženy
2. místo: Jana Pavlovičová, 4. C

IFBB Austria Trophy, kategorie bikini 
fitness junioři
1. místo: Jana Pavlovičová, 4. C
kategorie bikini fitness ženy
1. místo: Jana Pavlovičová, 4. C

Maraton Juniorský maraton, krajské kolo
1. místo: Karel Kratochvíl 1. A, Jindřich 
Sladký 1. C, Filip Alec Matouš 3. AF, 
Kateřina Doušková 5. AV, Josef Štěrbák 
6. AV, Ondřej Gryc, Aneta Valová 3. B, 
Ladislav Mohelský, Petr Novotný 4. A, 
Lenka Studená 4. B
10. místo: Jonáš Ptáček 4. AV, Lucie 
Hlaváčová 1. A, Amélie Šimonová 3. AF, 
Lucie Fojtíková 2. B, Jakub Horký 6. AV, 
Eva Haklová, Barbora Hanušová, Bar-
bora Trávníčková 3. B, Jan Jedlička 4. B, 
Markéta Grosmanová 8. AV

Juniorský maraton, republikové semifi-
nále
1. místo: Karel Kratochvíl 1. A, Jindřich 
Sladký 1. C, Filip Alec Matouš 3. AF, 
Kateřina Doušková 5. AV, Josef Štěrbák 
6. AV, Ondřej Gryc, Aneta Valová 3. B, 
Ladislav Mohelský, Petr Novotný 4. A, 
Lenka Studená 4. B
10. místo: Jonáš Ptáček 4. AV, Lucie 
Hlaváčová 1. A, Amélie Šimonová 3. AF, 
Lucie Fojtíková 2. B, Jakub Horký 6. AV, 
Eva Haklová, Barbora Hanušová, Bar-
bora Trávníčková 3. B, Jan Jedlička 4. B, 
Markéta Grosmanová 8. AV
6. místo: Karel Kratochvíl 1. A, 
Tomáš Růža, Jindřich Sladký 1. C, Kate-
řina Doušková 5. AV, Jakub Horký 6. AV, 
Ondřej Gryc, Aneta Valová 3. B, Ladislav 

Strana 24 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Mohelský, Petr Novotný 4. A, Lenka Stu-
dená 4. B

Mažoretky World Cup, kategorie Baton Senior Stage
3. místo: Lucie Ondráčková, 3. BF
kategorie Parade March
2. místo: Lucie Ondráčková, 3. BF

Přespolní běh Mistrovství České republiky, okresní kolo
kategorie mladší žákyně – týmy
1. místo: Klára Kupsová, Markéta 
Radvanová, Barbora Svobodová, Ema 
Šilhanová 1. AV, Johana Čechová, Adéla 
Komárková 2. AV
kategorie starší žákyně – týmy
1. místo: Eliška Holková, Martina Nová-
ková 1. AF, Karolína Hříbová, Charlotte 
Peňázová 1. BF, Kristýna Radvanová 
3. AV, Lucie Heřmanová 4. AV
kategorie dorostenky – týmy
2. místo: Martina Leberová 1. A, Anna 
Křehlíková 1. B, Lucie Fojtíková, Ema 
Horová 2. B
5. místo: Michaela Wessely 5. BF, Zuzana
Drápalová, Valerie Matoušková 7. AV, 
Romana Maděričová 4. C
kategorie starší žáci – týmy
4. místo: Patrik Eliášek, Filip Kněžínek, 
Jan Slavík, Jiří Stavinoha 1. BF, Daniel 
Beluško 3. AV, Jonáš Ptáček 4. AV
kategorie dorostenci – týmy
1. místo: Tomáš Růža 1. C, Filip Matouš 
3. AF, David Kellner 2. C, Tomáš Pelčák, 
Josef Štěrbák 6. AV
3. místo: Karel Kratochvíl 1. A, 
Jindřich Sladký 1. C, Ladislav Mohelský, 
Petr Novotný 4. A
krajské kolo
kategorie mladší žákyně – týmy
2. místo: Klára Kupsová, Markéta 
Radvanová, Barbora Svobodová, Ema 
Šilhanová 1. AV, Johana Čechová, Adéla 

Strana 25 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Komárková 2. AV
kategorie mladší žákyně – jednotlivci
1. místo: Markéta Radvanová, 1. AV
kategorie starší žákyně – týmy
1. místo: Eliška Holková, Martina Nová-
ková 1. AF, Karolína Hříbová, Charlotte 
Peňázová 1. BF, Kristýna Radvanová 
3. AV, Lucie Heřmanová 4. AV
kategorie starší žákyně – jednotlivci
1. místo: Kristýna Radvanová, 3. AV
kategorie dorostenci – týmy
1. místo: Karel Kratochvíl 1. A, Tomáš 
Růža 1. C, Filip Matouš 3. AF, David 
Kellner 2. C, Tomáš Pelčák, Josef Štěrbák
6. AV
kategorie dorostenci – jednotlivci
1. místo: Tomáš Růža, 1. C

Step Mistrovství České republiky,
trio, malá skupina a produkce 
1. místo: Julie Voborná, 1. B
duo a formace 
2. místo: Julie Voborná, 1. B

Mistrovství Evropy,
trio, malá skupina, formace i produkce
1. místo: Julie Voborná, 1. B

Stolní tenis Sportovní hry, městské kolo družstev
1. místo: Adam Pluháček, František Řepa
6. AV, Tomáš Novotný 7. AV

Šerm Mistrovství ČR v šermu, fleret do 20 let
2. místo: Ema Rubášová, 7. AV

Mistrovství světa v šermu, fleret do 20 let
6. místo: Ema Rubášová, 7. AV

Voltiž Mistrovství České republiky, dvojice
1. místo: Adéla Kotolová, 2. C
jednotlivci
2. místo: Adéla Kotolová, 2. C

Mistrovství Evropy, dvojice juniorky
5. místo: Adéla Kotolová, 2. C

Strana 26 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Wrestling Mistrovství České republiky,
kategorie kadet
2. místo: Ludmila Richterová, 2. C

Vodní sporty
Dračí lodě Školní pohár dračích lodí

4. místo: Kateřina Puchýřová 1. C, 
Matyáš Dostalík, Filip Kočař, Kateřina 
Machová, Petr Novák, Tomáš Novotný, 
Jonathan Nozar, Maxmilian Petrov, 
Marek Štefka, Jeannie Všetečková 7. AV
5. místo: David Buček, David Filla 1. C, 
Dorota Dytrtová, Johana Hebká, Mag-
daléna Heroudková, Roman Melnikov, 
Terezie Ponížilová, Matyáš Visi 4. AF, 
Ivana Kratochvílová, Tadeáš Pekár, Lucie 
Poláčková 7. AV
7. místo: Nela Prachařová 1. BF, Karolína
Burianová, Natálie Čížková, Nicol 
Luklová, Jiří Mynář, Sofie Peteva, Karo-
lína Sadílková, Jindřich Sladký, Zuzana 
Šefčíková, Jáchym Šťasta, Veronika Tichá
1. C

Plavání Mistrovství České republiky, synchro-
nizované plavání – dvojice, kategorie 
juniorky
1. místo: Dominika Světlíková, 2. C

Mistrovství Evropy, synchronizované 
plavání – dvojice, kategorie juniorky
11. místo: Dominika Světlíková, 2. C

Skok do vody Mistrovství České republiky v listopadu 
2021, kategorie junioři C, skok z 1 m
1. místo: Matěj Vančura, 1. AF
skok ze 3 m
2. místo: Matěj Vančura, 1. AF

Mistrovství České republiky v dubnu 
2022, kategorie junioři C,

Strana 27 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

skok z 1 m a skok ze 3 m
1. místo: Matěj Vančura, 1. AF

Veslování Mistrovství Evropy v Mnichově, kategorie
juniorská 4+
1. místo: Jakub Vančura, 4. AF

Windsurfing Juniorské mistrovství světa, dívky U19
2. místo: Kristýna Chalupníková, 6. AV

Mistrovství světa, dívky U17
2. místo: Kristýna Chalupníková, 6. AV

Jachtař roku 2021
1. místo: Kristýna Chalupníková, 6. AV

Zimní sporty
Středoškolské hry Florbal

2. místo: Šimon Večeřák 1. B, Jindřich 
Sladký 1. C, Jan Rozsypal, Ondřej Soják 
3. AF, Marian Havelka, Viktor Hladík 
3. BF, Ondřej Trávníček 2. C, Lukáš Kraj-
čovič, Adam Petřivaldský, Mathias 
Schwesig 3. A, Tadeáš Gryc 5. BF

Stolní tenis, městské kolo
1. místo: Matthias Chevalier 1. B, Franti-
šek Řepa 6. AV, Tomáš Novotný, Michal 
Tyleček 7. AV
krajské kolo
3. místo: Matthias Chevalier 1. B, Franti-
šek Řepa 6. AV, Tomáš Novotný, Michal 
Tyleček 7. AV

Strana 28 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Kalendárium

Září 2021
1. Třídy ve svých kmenových učebnách zahájily nový školní rok.

1.–5. Třídy 4. B, 6. AF a 8. AV se pod vedením prof. Foukalové, 
Hudeové, Karpíškové, Bartáka, Broulíka, Dubového, Kubů 
a Střípka vydávají na sportovní kurz.

6.–8. 1. B prožívá adaptační kurz ve Vodáckém centru Znojmo 
společně s prof. Zídkovou. Třídu 1. A doprovází na adaptačním 
kurzu ve Veverské Bítýšce prof. Podlena.

8.–10. Prof. Ošmerová s třídou 1. AV absolvuje adaptační kurz také ve 
Veverské Bítýšce.

8.–11. Sportovní kurz tříd 4. A a 4. C se koná pod dohledem prof. Fou-
kalové, Hudeové, Adolfa, Broulíka, Jelínka, Plachého a Střípka.

10. Naši školu v rámci své pracovní cesty do ČR navštěvuje lichten-
štejnská ministryně zahraničí, školství a sportu, paní Dominique 
Haslerová, dále paní Marie Pia Kothbauerová, kněžna z Lichten-
štejna, velvyslankyně tohoto knížectví v Rakousku a ČR, hono-
rární konzul tohoto knížectví v ČR pan Daniel Herman a další 
osobnosti.

13.–15. Třída 1. AF jede do Veverské Bítýšky na adaptační kurz spolu 
s prof. Mališovou.

15.–17. Prof. Cihlářová provází třídu 1. BF adaptačním kurzem opět ve 
Veverské Bítýšce.

16. Probíhá burza učebnic.

Třída 6. AV se účastní preventivního programu s názvem 
Sexuální orientace, genderová identita, sebepřijetí a přijímání 
jinakosti. Program je realizován občanským sdružením 
Mezipatra a STUD Brno.

17. Uskuteční se návštěva francouzského velvyslance pana Alexise 
Dutertre. Doprovází jej nový kulturní rada Stanislav Mrozek 
i nový atašé pro francouzštinu Eric Playout.

Strana 29 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

20.–22. 1. C absolvuje adaptační kurz ve Veverské Bítýšce pod dohledem
prof. Kadlece.

20. Mensa ČR pořádá na GML testování IQ pro veřejnost.

20. Ve škole je představen projekt Dotkni se vesmíru pro zájemce 
z řad studentů i učitelů.

21. Probíhá realizace projektu Dotkni se vesmíru, tedy start strato-
sférického balónu. Akce se účastní Michal Eliáš, Šimon Huspek, 
Matyáš Krejčí, Gabriel Zápeca (2. AV), Monika Dlouhá, Matyáš 
Moudrý (3. AV), Jan Račanský (3. B), Nela Bartoníčková, Radan 
Čech, Dominik Marván (4. AV), Jakub Genčur (5. BF), Jakub 
Horký (6. AV). Jako pedagogický dozor na akci působí prof. 
Ošmerová, Kopřiva, Kubera, Rýdlo a Zemene.

23.–25. Třída 4. B navštěvuje v rámci vlastivědné exkurze Prahu 
v doprovodu prof. Kutalové a Zálešáka.

V tomtéž termínu se do Prahy podívá také 8. AV pod dohledem 
prof. Křapové a Rýdla.

27. Na tento den je vyhlášeno ředitelské volno.

29. 9.–1. 10. Studenti 4. A absolvují vlastivědnou exkurzi do Prahy společně 
s prof. Karpíškovou a Adolfem.

30. 9.–2. 10. A jen o den později se vydává objevovat Prahu také třída 4. C se 
svými prof. Janovou a Tesařovou.

Říjen 2021
6.–8. Studenti 6. AF absolvují vlastivědnou exkurzi do Prahy 

v doprovodu prof. Krejčího a Lukáše.

6. Probíhá školní kolo soutěže PIŠQWORKY.

7. Se koná klavírní recitál našeho absolventa z roku 2015 Jakuba 
Sedláka v Besedním domě v rámci festivalu Moravský podzim.

10. V Mnichově se uskuteční Mistrovství Evropy ve veslování za 
účasti Jakuba Vančury (4. AF), jenž obsadil třetí místo ve ves-
lování, v kategorii juniorské čtyřky s kormidelníkem (4+).

10. Frankofonní divadlo GML nás pozvalo na představení Brazil 
vytvořené podle filmu Terryho Gilliama do podniku ArtBar Druhý
Pád.

Strana 30 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

11. Jan Santiago Vít (1 .C), Ondřej Trávníček (2. C), Lukáš Krajčovič,
Adam Petřivalský (3. A), Jan Drábek (3. C), Tomáš Pelčák, 
Matyáš Zápeca (6. AV), David Glombíček (7. AV) reprezentují 
GML v Městském kole ve fotbalu na hřišti FC Slovan Brno v Juli-
ánově. Pedagogický dozor vykonává prof. Dubový.

11. Třídy 4. A a 4. C se účastní přednášky o přijímacích testech stu-
dijních předpokladů.

12. Se koná Okresní kolo přespolního běhu.

13.–15. Se na GML uskuteční preventivní program v oblasti prevence 
duševního zdraví zaměřený na téma Poruchy příjmu potravy. 
Postupně se ho účastní třídy 2. AF, 4. AV a 3. AV.

15. Probíhá krajské finále v Přespolním běhu. GML v něm reprezen-
tuje tým starších žákyň složený z Kristýny Radvanové (3. AV), 
Lucie Heřmanové (4. AV), Karolíny Hřibové a Charlotte 
Peňázové (1. BF), Elišky Holkové a Martiny Novákové (1. AF). 
Starší žákyně si vybojovaly svým vítězstvím účast na Mistrovství 
České republiky konaném ve Vysočina Aréně. Dále se účastní 
tým mladších žákyň zastoupených Klárou Kupsovou, Markétou 
Radvanovou, Barborou Svobodobou a Emou Šilhanovou (1. AV) 
a Johanou Čechovou a Adélou Komárkovou (2. AV).

19. Kapela působící na GML Onen Svět ve složení Denisa Spáčilová, 
Lukáš Mlček a Pavel Žemla koncertuje v klubu Stará pekárna.

20. Studenti Adam Pluháček, František Řepa (6. AV) a Tomáš 
Novotný (7. AV) reprezentují naši školu ve Sportovních hrách ve 
stolním tenise. Jako pedagogický dozor se účastní prof. Svo-
bodová.

Třídy 1. A, 1. AF, 1. B a 1. C navštěvují program Cesta za 
miliardou hvězd v planetáriu na Kraví hoře.

Pro studenty závěrečných ročníků je připravená přednáška o při-
jímacích testech studijních předpokladů. Postupně ji absolvují 
třídy 4. B, 6. AF a 8. AV.

Ve stejný den odehraje své představení Brazil Frankofonní diva-
delní soubor GML, opět v podniku ArtBar Druhý Pád.

21. Se uskuteční Světový pohár mažoretek, na kterém získala bronz 
a stříbro Lucie Ondráčková (3. BF).

Strana 31 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

23.–27. Frankofonní divadelní soubor GML pod vedením prof. Arnoulta 
se účastní online rumunského festivalu AMIFRAN ve městě 
Arad.

25.–30. Probíhá Mistrovství světa ve windsurfingu, kde ve věkové 
kategorii U17 získala stříbrnou medaili Kristýna Chalupníková 
(6. AV).

26. Se koná Mistrovství České republiky v přespolním běhu ve Vyso-
čina Aréně. Účastní se Karel Kratochvíl (1. A), Eliška Holcová, 
Martina Nováková (1. AF), Karolína Hříbová, Charlotte Peňázová
(1. BF), Tomáš Růža, Jindřich Sladký (1. C), David Kellner (2. C), 
Filip Alec Matouš (3. AF), Kristýna Radvanová (3. AV), Lucie 
Heřmanová (4. AV), Tomáš Pelčák a Josef Štěrbák (6. AV). peda-
gogický dozor zajišťují prof. Dubový, Plachý a Střípek.

Naše bývalá studentka Karolína Štenclová navštěvuje třídy 
2. AF, 3. AF a 3. BF, kde představí našim studentům studium na 
českých sekcích ve Francii (aktuálně studuje v Dijonu).

27.–29. Podzimní prázdniny

Listopad 2021
2. Městského kola SŠ her v basketbalu dívek se účastní a také na 

organizaci se podílejí i studenti GML. Basketbal hrají Tereza 
Mrázková (3. AV), Ester Pavloušková (1. A), Anna Křehlíková 
(1. B), Natálie Gálová, Alžběta Heroutová (1. C), Vanesa Klusá-
ková (2. B), Šimona Vaňková (3. AF). Pedagogický dozor vyko-
nává prof. Zídková.

Probíhá krajské finále ve stolním tenise v Hodoníně. GML repre-
zentují Matthias Chevalier (1. B), František Řepa (6. AV) 
a Tomáš Novotný (7. AV), pedagogický dozor zajišťuje prof. Bar-
ták.

Dále se koná školní kolo Překladatelské soutěže Filozofické 
fakulty Univerzity Palackého v Olomouci v AJ. Do celostátního 
finále postupují Matyáš Straka (6. AV) a Kristýna Chrámecká 
(7. AV).

3. Se uskuteční školní kolo Překladatelské soutěže Filozofické 
fakulty Univerzity Palackého v Olomouci v NJ, FJ, ŠpJ. Do celo-
státního finále postupují za německý jazyk Nela Kedziorová 
(5. AV) a Matyáš Zápeca (6. AV), za francouzský jazyk Anna Lud-

Strana 32 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

mila Hrbáčová (5. BF) a Jan Tvrdoň (6. AF) a za španělský jazyk 
Ema Rubášová (7. AV) a Tereza Anna Čermáková (4. C).

4. Naše gymnázium získává jako jedno ze čtyř českých gymnázií 
pečeť LabelFrancÉducation – značku kvality pro francouzské 
bilingvní vzdělávání.

5. Třída 3. AF společně s prof. Kuberou a Mazure navštěvuje kul-
turně-vědecká vzdělávací akce pro studenty Téléscope intérieur 
pořádanou v Brně Francouzským institutem.

Krajské kolo Logické olympiády kategorie B (nižší gymnázium) 
se koná za účasti našich studentů.

Z krajského kola do celostátního postupuje Radan Čech (4. AV).

Probíhá také krajské kolo Logické olympiády kategorie C (vyšší 
gymnázium). Účastní se Matthias Chevalier (1. B), Radim Zelený
(2. B), Leona Vyparinová (3. BF), Sebastian Matoušek (5. AV) 
a Matyáš Zápeca (6. AV).

9. Dva týmy naší školy soutěží v městském kole SŠ her v basket-
balu – chlapci. GML A – Adam Lukeš (1. C), Marek Půlpán (2. B),
Alexandr Michal (3.A), Martin Jahoda, Lukáš Olbort, Matěj Rych-
tecký, Šimon Svoboda (3. C), Roman Slovák (5. BF), Tomáš 
Houzar (8. AV). GML B – Tomáš Jůza, František Svoboda, André 
Chlubný (1. B), Radim Šváb (2. B), Adam Cíleček (5. BF), Stani-
slav Sychra (4. A), Tomáš Novotný (4. B), Václav Opletal (4. C), 
Matyáš Dostalík (7. AV).

Třídy 3. AF, 4. AF a 4. AV absolvují preventivní program Před-
sudky a akceptace odlišností.

9., 11.,

15. a 16. V těchto dnech vybraní studenti skládají Bobříka informatiky.

11. Probíhá školní kolo České lingvistické olympiády.
Do regionálního kola postupují první tři studenti Marie Nanjo 
(5. AF), Kristýna Chrámecká (7. AV) a Kateřina Borošová (8. AV).

11.–12. V těchto dnech probíhají klání v soutěži PIšqworky.

12. Tým basketbalistek ve složení: Ester Pavloušková (1. A), Anna 
Křehlíková (1. B), Natálie Gálová, Michaela Hegrová, Alžběta 
Heroutová (1. C), Šimona Vaňková (3. AF) reprezentuje úspěšně 
GML v krajském kole SŠ her v basketbalu – dívky.

Strana 33 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Také chlapci jsou úspěšní v městském finále SŠ her v basket-
balu. Účastní se André Chlubný (1. B), Adam Lukeš (1. C), 
Marek Půlpán, Michal Slovák (2. B), Martin Jahoda, Matěj Rych-
tecký, Šimon Svoboda (3. C), Roman Slovák (5. BF).

16. Frankofonní divadelní soubor GML odehraje hru Brazil v aule 
školy. Zúčastní se třídy 3. AF, 4. AF, 5. AF, 5. BF, 6. AF a další 
zájemci ze čtyřletého studia, kteří umí francouzsky.

18. Studenti Jakub Horák a Semir Arabo z 8. AV se umisťují na 1. a 
2. místě v pražském Grandfinále v PlšQworkách – turnaj jednot-
livců ZŠ a SŠ.

Ve škole se koná moderovaná beseda s členkami Konfederace 
politických vězňů, které se zúčastní třídy 8. AV, 4. A, 4. B, 4. C 
a 6. AF.

19. Proběhne krajské finále SŠ her v basketbalu – chlapci. Družstvo 
našich chlapců se umístilo na prvním místě a postoupilo do kva-
lifikace celorepublikového finále.

Třídy 1. A, 2. A, 3. A, 4. AV, 5. AV a 6. AV navštíví filmové před-
stavení v rámci přehlídky německy mluvených filmů.

20.–21. Student Matěj Vančura (1. AF) získává jednu zlatou a jednu stří-
brnou medaili na Mistrovství ČR ve skocích do vody.

23. Vybraní studenti hrají florbal v městském kole základních škol 
a víceletých gymnázií ve florbalovém turnaji. Pedagogický dozor 
vykonává prof. Barták.

Štěpánka Hrůzová (1. AF) se umístila na 3. místě s prózou Barvy
vody v literární soutěži Povodí Moravy Voda štětcem a básní XVI.

Třídní schůzky letos probíhají distančně kvůli zhoršené epidemi-
ologické situaci.

24. Studenti 8. AV skládají písemnou část zkoušky Deutches Sprach-
diplom.

24.–26. Vybraní studenti se účastní akce Dny chemie pořádané Ústavem 
chemie Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity.

24. Zástupci Campus France a některých francouzských univerzit 
prezentují studentům 6. AF možnosti pomaturitního studia ve 
Francii.

24.–25. Také individuální konzultace rodičů s pedagogy se letos ode-
hrávají distanční formou.

Strana 34 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

25. Se koná okresní kolo ve volejbale – chlapci.

Vybraní studenti soutěží ve školním kole Ekonomické olympiády. 
Pedagogický dozor zajišťuje prof. Obr.

26. Probíhá městské kolo ve středoškolském volejbalu – dívky 
kategorie V.

Vybraní studenti se také účastní badmintonového turnaje O 
pohár Petra Koukala pod dohledem prof. Adolfa.

Naši studenti výborně reprezentují v mezinárodní soutěži Best in
English. Při velké konkurenci se jim podařilo získat 1. místo 
v republice a 6. místo ve světě.

Pro výpočet se započítává skóre osmi nejlepších studentů školy. 
Těmi jsou 1. Tina Tran (6. AV), 2. Sebastian Matoušek (5. AV), 3. 
Jan Buš (8. AV), 4. Lucie

Poláčková (7. AV), 5. David Ondráček (3. BF), 6. Sáva Mariančík 
(7. AV), 7. Kristýna Chrámecká (7. AV) a 8. Maxmilián Petrov 
(7. AV).

Probíhá matematická soutěž MaSo online, jíž se účastní vybrané 
týmy z naší školy. Pedagogický dozor vykonává prof. Fischerová 
a Kubů.

29. Celostátního kola Logické olympiády se účastní Radan Čech 
(4. AV).

Prosinec 2021
1. Postupující družstva z řad dívek i chlapců se utkají ve finále 

městského kola středoškolského volejbalu.

1.–2. V online vědeckém čtyřboji zápolí dva týmy studentů z GML.

1. V rámci kroužku Cvičení z biologie a chemie, který navštěvují 
studenti z 2. AV, 3. AV, 4. AV a 2. BF, probíhá odborná exkurze o 
houbách pod vedením vysokoškolského lektora z Přírodovědecké
fakulty MU ve Wilsonově lese. Za akci odpovídají prof. Ošmerová
a Mlček.

2., 3. Pro třídy 2. AV, 3. AV, 4. AV, 1. AF a 2. AF je určen preventivní 
program na podporu péče o duševní zdraví v podobě workshopu.

Strana 35 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

3. Krajského kola Chemické olympiády se účastní Hana Nečasová 
(6. AF).

6., 7. Studenti tříd 2. A, 2. B a 2. C absolvují preventivní program 
v rámci projektu Prevence kriminality, jenž přibližuje pojmy 
z problematiky pití alkoholu.

7. Probíhá školní kolo Matematické olympiády v kategorii A za 
účasti vybraných studentů. Pedagogický dozor konají prof. Bla-
žek a Rýdlo.

8. Studenti posledních ročníků si vyzkouší zkušební TSP MUNI 
v angličtině.

Třída 1. AV spolu s prof. Šmerkovou navštěvují Anthropos.

10. Se koná slavnostní rozsvícení vánočního stromu GML.

14. Studenti 2. A se setkávají s peer konzultantem v rámci prevence 
proti alkoholu.

15. Probíhá české národní kolo překladatelské soutěže Juvenes 
Translatores. Účastní se Anna Ludmila Hrbáčová (6. BF) a Jan 
Tvrdoň (6. AF). Pedagogický dozor zajišťuje prof. Ležatková.

Studenti z Letky GML představují výsledky projektu Dotkni se 
vesmíru. Součástí prezentace jsou také krátké přednášky, které 
si připravili sami studenti.

16. Třída 3. AV pod vedením prof. Zajíčka uvádí scénickou kompo-
zici Prezident aneb Deset lvů. Jako diváci jsou pozvány 1. AV, 
1. A a 5. AV.

Ve stejný den vybraní studenti plní školní kolo zeměpisné 
olympiády kategorie C a D.

18. Kristýna Chalupníková (6. AV) získává na juniorském mistrovství
světa v jachtingu 2. místo.

20.–21. Na tyto dny je vyhlášena Literární soutěž GML. Nakonec 
proběhne online formou. Na její organizaci se podílí prof. 
Karpíšková a Šmerková.

20. Zájemci se účastní školního kola konverzační soutěže v němčině,
Deutscholympiade.

Pro studenty nejvyššího ročníku je připravena moderovaná dis-
kuse zástupců Ekonomicko-správní fakulty MU, při níž proběhne
prezentace o fakultě a studiu.

Strana 36 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

23. 12.–2. 1. Vánoční prázdniny

Leden 2022
4. Celostátního finále Překladatelské soutěže Filozofické fakulty 

Univerzity Palackého v Olomouci v AJ se účastní Matyáš Straka 
(6. AV) a Kristýna Chrámecká (7. AV), pedagogický dozor zajiš-
ťuje prof. Zajíčková.

5. Koná se celostátní finále Překladatelské soutěže Filozofické 
fakulty Univerzity Palackého v Olomouci v NJ, FJ, ŠpJ. Pro-
bojovali se do něj za německý jazyk Matyáš Zápeca (6. AV) 
a Nela Kedziorová (5. AV), za francouzský jazyk Jan Tvrdoň 
(6. AF) a Anna Ludmila Hrbáčová (5. BF) a za španělský jazyk 
Ema Rubášová (7. AV) a Tereza Anna Čermáková (4. C). Za akci 
odpovídají prof. Ležatková, Malířová, Tesařová a Raška.

9.–13. Probíhá lyžařský výcvikový kurz pro třídu 1. B v Saalbachu.

11. Jakub Genčur (5. BF) a Jakub Horák (8. AV) soutěží v krajském 
kole Matematické olympiády v kategorii A.

11.–15. Třída 1.C absolvuje lyžařský výcvikový kurz v Hochzillertalu.

11.–13. Třídy 4. A a 8. AV skládají ústní zkoušky Deutsches Sprach-
diplom.

17. Vybraní studenti vypracovávají školní kolo Dějepisné olympiády. 
Za akci odpovídá prof. Kutalová.

23.–28. Je připraven lyžařský výcvikový kurz pro třídu 2. AV v Černé 
Hoře v Krkonoších.

24. V rámci semináře francouzštiny probíhá školní kolo Olympiády 
ve francouzštině. Za akci odpovídá prof. Cihlářová.

25. Aneta Skaláková (5. AF) se stává úspěšnou řešitelkou školního 
kola Matematické olympiády kategorie B.

Třída 2. C navštíví v rámci exkurze Ústav fyziky materiálů spolu 
s prof. Bochníčkovou a Klebanovou.

Vybraní studenti se účastní školního kola Olympiády v českém 
jazyce.

26. Probíhá krajské kolo Ekonomické olympiády formou online. Sou-
částí jsou i doprovodné přednášky a prezentace různých 

Strana 37 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

vysokých škol. Dva naši nejúspěšnější řešitelé František Lukáš 
(7. AV) a Lukáš Zounek (4. B) postupují do celostátního finále.

Vybraní studenti se účastní školního kola konverzační soutěže 
v AJ.

Ve stejný den probíhá okresní kolo Matematické olympiády, 
v němž má GML své zastoupení. Účastní se Marie Brtníková, 
Alexandra Marie Píšková (1. AF), Nela Bartoníčková a Karolína 
Lada Klímová (4. AV). Pedagogický dozor vykonává prof. 
Brunnová.

Praktická část školního kola Chemické olympiády kategorie D 
připadá také na tento den.

27. Se koná online slavnostní vyhlášení výsledků Překladatelské sou-
těže Filozofické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci a také 
závěrečné semináře k jednotlivým jazykům. Účastní se Zuzana 
Lunerová (4. AF), Anna Ludmila Hrbáčová, Maria Tsima (5. BF) 
a Jan Tvrdoň (6. AF), pedagogický dozor zajišťuje prof. Ležat-
ková.

Třída 6. AV v doprovodu prof. Bláhy a Kopřivy absolvuje exkurze 
do Ústavu fyziky materiálů.

31. Se koná slavnostní vyhlášení výsledků soutěže Fotograf GML 
2021 v aule gymnázia.

Únor 2022
1. Vybraní studenti soutěží ve školním kole Biologické olympiády, 

kategorie C a D.

4. Pololetní prázdniny

7.–12. Probíhá studentská akce k svátku sv. Valentýna. Ve valentýnské 
krabici u fontány lze zanechat vzkaz pro oblíbenou osobu na 
GML.

10. Třída 4. AV společně s prof. Střípkem navštěvuje Olympijský 
festival v Brně.

Studenti z 3. AF získávají zvláštní cenu poroty za 4. místo v celo-
světové soutěži Mathématiques sans Frontières. Za akci zodpo-
vídá prof. Lach.

Strana 38 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Pro třídy 3. AV, 3. BF a 3. B je připravena přednáška a beseda 
Energetika budoucnosti.

11. Vybraní studenti se utkají v soutěži Fyziklání v Praze. Pedago-
gický dozor vykonává prof. Ošmerová.

Dále v tento den probíhá školní kolo Chemické olympiády 
kategorie D – test a také školní kolo Biologické olympiády, 
kategorie A a B.

13.–17. Se koná lyžařský výcvikový kurz pro třídu 5. AV ve Schladmingu.

15. Se uskuteční praktická část školního kola Chemické olympiády 
kategorie C.

17. Naše škola pořádá Den otevřených dveří.

20.–24. Vybraní studenti absolvují běžkařský kurz ve Špindlerově Mlýnu 
pod dohledem prof. Adolfa, Jelínka a Plachého.

22. Se uskutečňuje praktická část školního kola Chemické olympi-
ády kategorie C.

23. Probíhá okresní kolo Zeměpisné olympiády. Účastní se ho výběr 
studentů, na které dohlíží prof. Dubový a Kubů.

24. Se odehrává krajské kolo Prezentiády formou workshopu.

25. Je připravena prezentace MU pro závěrečné ročníky.

Březen 2022
1. V krajském kole Konverzační soutěže v němčině GML úspěšně 

reprezentuje Karolína Lada Klímová (4. AV).

Pro studenty a profesory GML připravil prof. Rýdlo ve spolupráci
s absolventem Janem Žamberským workshop na pájení.

2. Se uskutečňuje přednáška o Ukrajině v aule. Postupně se na ní 
vystřídají všechny třídy. Za akci odpovídají prof. Mládková a Obr.

Stejný den je určen jako náhradní termín pro okresní kolo Země-
pisné olympiády.

3. Se na naší škole koná testování IQ pro veřejnost.

Probíhá školní kolo Španělské olympiády.

Strana 39 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Dále je pořádán Templates 2 – Projektový den ve škole. Účastní 
se ho vybraní studenti, pedagogický dozor vykonává prof. 
Ampapa.

Naši studenti Nela Bartoníčková, Soňa Kotuliaková (4. AV) 
a Kryštof Huba (2. AF) úspěšně reprezentují GML v okresním 
kole Chemické olympiády kategorie D. Pedagogickým dozorem 
je pověřena prof. Radová.

Třída 2.AV pořádá přehlídku svých autorských animovaných 
filmů. Zúčastní se třídy 1. AV a 3. AV. Za akci odpovídá prof. Stol-
ková.

4. Probíhá vyhlášení Soutěže o nejhezčí GML kapsičku na 
drobnosti do nových multimediálních učeben.

7.–11. Jarní prázdniny

8. Den s překladem proběhne na Ostravské univerzitě, na němž 
jsou slavnostně vyhlášeni vítězové překladatelské soutěže. Naše 
škola je hodnocena jako bezkonkurenčně nejúspěšnější střední 
škola ČR.

13.–17. Třídy 3. AF, 3. BF a 1. A absolvují lyžařský výcvikový kurz 
v Kitzbühelu.

14.–16. Se uskutečňuje návštěva zahraničních studentů MUNI a jiných 
brněnských vysokých škol v rámci dlouholeté účasti GML na 
projektu Erasmus in Schools. Stážisté představí našim studen-
tům své země z mnoha různých pohledů.

14.–18. Probíhají francouzské maturity Bac Blanc.

14. Ema Rubášová (7. AV) úspěšně skládá krajské kolo Španělské 
olympiády a je nominována jako náhradnice do kola celostát-
ního.

Třída 2. B se účastní workshopu k představení Večer tříkrálový, 
který připravili studenti JAMU.

Pedagogický dozor zajišťují prof. Čapková a Mikešová.

15. Studenti třídy 2. B spolu s prof. Čapkovou a Mikešovou zhlédnou
představení Večer tříkrálový.

16. Studenti Aneta Hanáková, Tereza Všianská (8. AV) a Sebastian 
Matoušek (5.AV) prezentují své práce na přehlídce prací SOČ.

Strana 40 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Se koná okresní kolo konverzační soutěže Deutscholympiade 
v kategorii IIIA, v němž přesvědčivě vítězí Valerie Matoušková 
(7. AV).

Ve stejný den probíhá také soutěž Europa Secura online formou. 
Účastní se Nela Kedziorová (5. AV), Radim Zelený (2. B) a Jan 
Račanský (3. B).

A ještě se v podvečer koná Jarní (opožděný vánoční) koncert 
GML v Husově sboru na ulici Botanická.

17. Je možné zúčastnit se testování IQ pro veřejnost.

21. Prof. Ošmerová a Vilímová společně se třídou 1. A absolvují 
terénní exkurzi na Kamenný vrch.

22. Frankofonní divadelní soubor odehraje představení nazvané 
Quand viendra la vague.

Martin Hanslian (4. B) a Jakub Horák (8. AV) se účastní 
ústředního kola soutěže Bobřík informatiky a to velmi úspěšně.

Jonáš Ptáček (4. AV) soutěží v městském kole Dějepisné olympi-
ády, I. kategorie.

Vybraní studenti se účastní prezentace univerzity Osnabrück o 
možnostech studia v Německu. Pedagogický dozor vykonává 
prof. Besche.

Ve stejný den se dále koná školní kolo soutěže Jugenddebattiert 
in MOSO. Účastní se vybraní studenti, pedagogický dozor zajiš-
ťuje prof. Besche a Ampapa.

Vybraní žáci ze všech tříd, kde se učí FJ, recitují v Soutěži 
v uměleckém přednesu francouzské poezie.

Dále probíhá XXII. ročník Polymnie – školní soutěže v přednesu 
básní, básniček nebo próz nebo textu dramatického. Za akci 
odpovídají prof. Křapová, Kutalová a Zajíček.

23. Aneta Hanáková a Tereza Všianská (8. AV) reprezentují GML 
v městském kole SOČ.

Marie Nanjo (5. AF) a Kristýna Chrámecká (7. AV) se účastní 
regionálního kola České lingvistické olympiády s pedagogickým 
dozorem prof. Lukášem.

V aule GML se slavnostně vyhlašují výsledky soutěže Best in 
English. Součástí programu je předání diplomů studentům CTM 

Strana 41 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Academy a přednáška pořádající agentury Czech-us o 
možnostech studia na vysoké škole v zahraničí. Účastní se 
Tereza Mrázková (3. AV), Leonard Walletzký (3. AF), Natálie 
Bajgarová, Sebastian Matoušek, Berenika Zemanová (5. AV), 
Matěj Schneeweiss (3. A) a Marie Slezáková (3. B) pedagogický 
dozor koná prof. Ferlay D.

23.–27. Nela Kedziorová (5. AV), Radim Zelený (2. B), Ema Petrová, 
Tudor Alexandru Stoican, Matyáš Straka, Teodor Šponer, Tina 
Tran a Matyáš Zápeca (6. AV), Simona Soukopová, Jan Račanský
(3. B) se podílejí na závěrečné konferenci Pražského student-
ského summitu. Jde o studentské modely OSN a NATO.

24.–27. Frankofonní divadelní soubor GML se představí na divadelním 
festivale v maďarském Pécs. Za akci odpovídají prof. Lach 
a Saint Arnoult.

24. V městském kole Dějepisné olympiády, II. kategorie reprezentuje
GML Lucie Bouzková (1. B).

28. Se koná závěrečná písemka z angličtiny pro studenty posledních
ročníků. Za akci odpovídá prof. Zajíčková.

Kristýna Chalupníková (6. AV) se umísťuje na 1. místě na 
slavnostním vyhlášení Jachtař roku 2021.

Ve stejný den probíhá regionální kolo Olympiády v českém 
jazyce distanční formou. Účastní se Adam Urválek (4. AF).

29. Nela Bartoníčková, Soňa Kotuliaková (4. AV) a Kryštof Huba 
(2. AF) úspěšně soutěží v krajském kole Chemické olympiády 
kategorie D.

Dále se koná krajské kolo Matematické olympiády, jehož se 
účastní Marie Brtníková, Alexandra Marie Píšková (2. AF), Nela 
Bartoníčková a Karolína Lada Klímová (4. AV).

Frankofonní divadlo GML hraje ve škole své představení Brazil 
pro třídy 3. AF, 4. AF a 5. AF. Pedagogický dozor zajišťuje prof. 
Saint Arnoult.

Třída 3. AV prožívá projektový den na téma: Mediace v cizím 
jazyce. Projektový den vede Mgr. Pavla Marečková, Ph.D. ve 
spolupráci s vyučujícími němčiny.

30. Matěj Schimmer (5. AV) soutěží v krajském kole Zeměpisné 
olympiády, která probíhá distanční formou.

Strana 42 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

31. Studenti se účastní krajského kola Prezentiády pro ZŠ.

Probíhá regionální kolo Olympiády v českém jazyce distanční 
formou. Velmi úspěšně v něm reprezentuje Nela Bartoníčková 
(4. AV).

Duben 2022
1. Studenti Klára Musilová (2. AV), Adam Pacholík (4. AV) a Leo-

nard Walletzký (3. AF) se účastní okresního kola konverzační 
soutěže v angličtině.

Probíhá písemná maturitní zkouška z anglického jazyka.

V krajském kole Německé olympiády reprezentuje GML se Karo-
lína Lada Klímová (4. AV).

4.–6. Skupina zahraničních studentů MUNI a jiných brněnských 
vysokých škol navštěvuje naši školu v rámci dlouholeté účasti 
GML na projektu Erasmus in Schools. Stážisté představí našim 
studentům své země z mnoha různých pohledů.

4. Se koná písemná maturitní zkouška z německého jazyka.

5. Lucie Bouzková (1. B) a Jonáš Ptáček (4. AV) soutěží v krajském 
kole Dějepisné olympiády.

Studenti nejvyšších ročníků skládají písemnou maturitní zkoušku
z francouzského a španělského jazyka.

Krajského kola debatní soutěže v němčině se online účastní 
Adam Pluháček, František Řepa (6. AV), Anna Bednářová 
a Agáta Komoróczy (7. AV).

Aneta Skaláková (4. AF) a Natálie Bajgarová (5. AV) reprezentují
naši školu v krajském kole Matematické olympiády.

Koná se přednáška našeho absolventa Milana Lesneka na téma: 
Jak se stát programátorem.

6. Probíhá krajské kolo Olympiády ve francouzském jazyce. Účastní
se ho Magdaléna Chlebková (2. B) a Marie Slezáková (3. B).

Máme zastoupení na Dějepisné soutěži gymnázií ČR a SR. Stu-
denti postupují do celorepublikového kola.

Setkání s bývalými kolegy, kteří jsou důchodového věku.

Strana 43 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

7. Matyáš Straka (6. AV) se účastní krajského kola Chemické 
olympiády kategorie C.

Vybraní studenti hrají šachy na Středoškolském přeboru jednot-
livců v šachu. Pedagogický dozor koná prof. Blažek.

Koná se krajské kolo Prezentiády pro střední školy.

Ema Rubášová (7. AV) se umístila na 6. místě v soutěži družstev 
na Mistrovství světa v šermu fleretem do 20 let v Dubaji.

Prof. Kočová připravuje pro třídu 4. AF orientační matematický 
běh.

8. Lucie Poláčková (7. AV) je úspěšná v esejistické soutěži Cena 
Bronislavy Muellerové vypsané pro rok 2022 Vzdělávací nadací 
Jana Husa pro české střední školy. Zároveň na slavnostním 
vyhlášení vítězů studenti představí svůj internetový projekt Uzel 
pomoci. Účastní se třída 5. AV s pedagogickým dozorem prof. 
Šmerkovou a Zajíčkem.

10. Jana Pavlovičová (4. C) vybojovala 1. místo v kategorii bikini 
fitness v juniorech a 1. místo v kategorii bikini fitness ženy 
v mezinárodní soutěž bikini fitness ve Vídni IFBB AustriaTrophy.

11. Monika Dlouhá, Kristýna Radvanová (3. AV) a Nela Bartoníčková
(4. AV) se účastní okresního kola Biologické olympiády kategorie
C.

Se píše maturitní písemná práce z českého jazyka a literatury.

Třídy 2. AF a 2. B se účastní zeměpisné exkurze na Pálavu. 
Doprovází je prof. Kohout, Lach a Mlček.

Studenti 2. A navštěvují vilu Stiassny. Za akci odpovídá prof. 
Svobodová.

Exkurzi do ZOO podniká třída 6. AV spolu s prof. Kubíčkovou 
a Vilímovou.

Vědecké centrum VIDA navštěvuje 4. AV. Pedagogický dozor 
koná prof. Střípek.

Třída 2. C absolvuje zeměpisnou exkurzi do Moravského krasu 
pod dohledem prof. Plachého.

Pro studenty 5. AV připravil prof. Zajíček literárně-historickou 
brněnskou exkurzi Po stopách Ivana Blatného.

Strana 44 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Třída 3. A s prof. Raškou a Žemlou absolvují kulturní exkurzi do 
Prahy.

Studenti 3. C navštěvují Anatomické muzeum. Pedagogický 
dozor zajišťuje prof. Foukalová.

Preventivního programu s tématem: Bezpečně v kyberprostoru 
se účastní třída 1. AV s pedagogickým dozorem prof. Ošmerovou
a Tesařovou.

12., 13. Je vyhlášeno ředitelské volno.

12., 13. Na GML probíhá přijímací řízení do čtyřletých oborů.

12. Vybraní studenti se účastní městského kola Matematické olympi-
ády.

13. Se koná frankofonní simulace Evropského parlamentu v Praze. 
Účastní se vybraní studenti spolu s pedagogickým dozorem prof.
Ferlay F.

Výběr studentů z 3. BF a 1. C pod vedením prof. Kopřivy 
a Kubery navštěvuje výstavu Kinetismus ve výstavním prostoru 
Kunsthalle v Praze.

14.–18. Velikonoční prázdniny

16. Jana Pavlovičová (4. C) úspěšně reprezentuje Mistrovství Moravy
a Slezska v bikini fitness ženy.

19., 20. Na GML probíhá přijímací řízení do šestiletých a osmiletých 
oborů.

19., 20. Je vyhlášeno ředitelské volno.

19. Tři desetičlenné týmy GML studentů reprezentují na republi-
kovém semifinále v tzv. Juniorské maratonské štafetě. GML 
TEAM A dokonce postupuje do finále Pražského maratonu. Za 
akci odpovídá prof. Plachý.

Ve stejný den se koná krajské kolo soutěže v anglickém jazyce. 
Účastní se ho Leonard Walletzký (3. AF) a postupuje do celostát-
ního kola, kde bude reprezentovat GML a Jihomoravský kraj.

21. Valerie Matoušková (7. AV) soutěží v krajském kole Konverzační 
soutěže v němčině a bude nás reprezentovat v celostátním kole.

21.–24. Frankofonní divadlo se účastní Divadelního festivalu v Pardubi-
cích. S hrou Andorra, která byla zvolena za nejlepší kus, pojede 
část herců příští rok do Francie na Festival festivalů a bude tak 

Strana 45 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

reprezentovat celou Českou republiku! Za akci odpovídají prof. 
Vodová a Saint Arnoult.

21. Sebastian Matoušek (5. AV) prochází soutěží Bystré hlavy vyhlá-
šené Goetheho Institutem v Praze a postupuje do finále. Pedago-
gický dozor zajišťuje prof. Tesařová.

Výběr studentů se účastní Středoškolských her ve florbalu. Peda-
gogický dozor vykonává prof. Barták.

Ve stejný den ve foyer GML probíhá vernisáž projektů studentů 
7. AV s názvem Rusko není jen Putin věnující se národnostním 
menšinám v Rusku. Zahrála kapela Onen svět a báseň zareci-
toval prof. Zajíček. Za akci odpovídá prof. Mlček.

22. Družstvo dívek sportuje v městském kole volejbalu středních 
škol.

Šimon Huspek a Sára Valentová (2. AV) soutěží v okresním kole 
Biologické olympiády, kategorie D. Pedagogický dozor zajišťuje 
prof. Vilímová.

Se koná soutěž v angličtině Into the Wild with English Guide. 
Zúčastní se jí dva týmy z 4. AV.

V učebnách informatiky probíhá dle pokynů České školní 
inspekce testování PISA testů vybraných šestnáctiletých stu-
dentů.

24. Jana Pavlovičová (4. C) je úspěšná na Mistrovství České repub-
liky v bikini fitness ženy.

25. Úspěšně také reprezentuje Nela Bartoníčková (4. AV) v krajském
kole Olympiády v českém jazyce a postupuje do celostátního 
kola.

Probíhá městské kolo ve volejbalu středních škol – chlapci. 
Účastní se vybrané družstvo chlapců pod dohledem prof. Brou-
líka.

V celostátním kole Logické olympiády GML zastupuje Radan 
Čech (4. AV).

Dále se koná celostátní kolo soutěže v předčítání poezie ve fran-
couzštině (Lecture a voix haute).

Republikové finále probíhá ve Francouzském institutu v Praze. 
Účastní se Ema Maděrová, Melanie Moravec (1. AF), Monika 
Maršová (1. BF), Leonard Walletzký (3. AF), Klára Slancová 

Strana 46 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

a Pavlína Štěpánová (4. AF), pedagogický dozor vykonává prof. 
Cihlářová.

Pro třídu 3. AF je připraven Projektový den ve škole na téma: 
Les couleurs et l‘atmosphere des cinq continents (Barvy a atmo-
sféra pěti kontinentů). Odborné vedení má na starost Sophie 
Lefevre, pedagogický dohled a spolupráce na projektu zajišťuje 
prof. Mališová.

Studenti 1. A navštěvují skleníky botanické zahrady MUNI spolu 
s prof. Vilímovou.

26. Berenika Zemanová (5. AV) velmi úspěšně absolvuje krajské kolo
Fyzikální olympiády.

Krajského kola Olympiády v českém jazyce se účastní Adam 
Urválek (4. AF).

Úspěšné je také florbalové družstvo v městském kole Středoškol-
ských her ve florbalu.

Třída 4. C spolu s prof. Kopřivou se účastní přednášky a pro-
hlídky laboratoří na Ceitecu.

V tento den se konají také třídní schůzky.

28. Se uskutečňuje online vyhlášení výsledků českého kola překlada-
telské soutěže Juvenes Translatores. Účastní se Anna Ludmila 
Hrbáčová (5. BF) a Jan Tvrdoň (6.AF).

28., 29. Probíhá poslední zvonění maturantů.

Květen 2022
2.–4. Na GML se píšou didaktické testy k maturitní zkoušce.

2. Třída 1.A navštěvuje skleníky botanické zahrady MUNI s peda-
gogickým dozorem prof. Vilímovou.

5.–6. Probíhá republikové kolo debatní soutěže Jugend debattiert 
international v Praze. Účastní se Julie Svobodová, Vojtěch 
Lukavský, Vratislav Pecháček, Adam Pluháček, František Řepa, 
Teodor Šponer, Matyáš Zápeca (6. AV), Anna Bednářová, Zuzana
Jindrová a Agáta Komoróczy (7. AV). Pedagogický dohled vyko-
nává prof. Besche.

Strana 47 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

6. Vybrané družstvo dívek hraje volejbal v okresním kole ve volej-
bale. Pedagogického dozoru se ujímá prof. Střípek.

8.–11. Se koná finále soutěže Společně v Evropě, kterou vypsalo 
německé velvyslanectví a Goethe-Institut v Praze. Naši školu 
velmi úspěšně reprezentují Lucie Laštůvková a Adam Stibor 
(5. AV). Jako ocenění získávají desetidenní stipendium a účast na
mezinárodní Německé olympiádě v Hamburku.

8. Běžecký tým GML běží v republikovém finále Juniorské maraton-
ské štafety. Doprovází je prof. Plachý a Střípek.

8.–13. Se konají maturitní písemné práce pro bilingvní sekci ve fran-
couzském jazyce.

11. Vybraní studenti nižšího gymnázia soutěží v atletice v okresním 
finále soutěže Pohár rozhlasu. Za akci odpovídá prof. Ošmerová 
a Plachý.

V aule GML probíhá městské kolo Matematické soutěže MaSo. 
Tým GML ve složení Martin Melkes, Radan Čech a Jonáš Ptáček 
(4. AV) skvěle reprezentuje na domácí půdě. Poděkování patří 
též hlavní organizátorce Anetě Skalákové (4. AF), organizátorům
celé soutěže z GML (převážně ze 4. AF, ale i z řad absolventů).

12. Nela Bartoníčková (4. AV), Monika Dlouhá (3. AV), Kristýna 
Radvanová (3. AV) se účastní krajského kola Biologické olympi-
ády kategorie C.

Republikového kola Konverzační soutěže v němčině (Deutscho-
lympiade) se účastní Valerie Matoušková (7. AV).

Vybraní studenti vyššího gymnázia soutěží v atletice v okresním 
finále soutěže Pohár rozhlasu v kategorii IV. Za akci odpovídá 
prof. Zídková a Plachý.

Na pokyn České školní inspekce probíhá na GML testování tříd 
4. AV a 2. AF z matematiky a českého jazyka.

13.–17. Třída 2. AV absolvuje vlastivědnou exkurzi na Šumavu. Jako 
pedagogický dozor ji doprovázejí prof. Rýdlo a Zemene.

13. Vybraní studenti se účastní Školního poháru dračích lodí Brno.

16.–18. Studenti 1. AV spolu s prof. Ošmerovou a Šmerkovou absolvují 
vlastivědnou exkurzi do Baldovce.

16.–20. Probíhají ústní maturitní zkoušky pro třídy 4. A a 4. B.

Strana 48 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

16.–18. Se koná Atelier de correction de maths pro vyučující matematiky
na bilingvě z gymnázií v České republice.

19. Třída 5. AV spolu s prof. Šmerkovou a Kopřivou navštěvuje 
výstavu Kinetismus v Kunsthalle v Praze a poté se vydávají na 
fyzikálně-historickou exkurzi po Praze.

Šimon Huspek a Sára Valentová (2. AV) soutěží v krajském kole 
Biologické olympiády kategorie D.

23.–27. Probíhají ústní maturitní zkoušky pro třídy 4. C, 6. AF a 8. AV.

23. Studenti 1. BF absolvují preventivní program s tématem kyber-
bezpečnost. Za akci odpovídají prof. Cihlářová a Tesařová.

25. Třída 1. A navštěvuje Dolní Moravu v rámci vlastivědné exkurze.
Za akci odpovídají prof. Ošmerová a Podlena.

27. Preventivního programu s tématem kyberbezpečnost se účastní 
třída 1. AF. Za akci odpovídají prof. Mališová a Tesařová.

Třída 6. AV navštěvuje zahraniční oddělní Moravské zemské 
knihovny spolu s prof. Kubíčkovou.

29.–31. Probíhá vlastivědná exkurze pro třídu 7. AV do Žďárských vrchů.
Za akci odpovídají prof. Obr a Raška.

29. Se koná exkurze do Mauthausenu a Dürnsteinu.

30. 5.–3. 6. Třídy 3. A, 3. B a 3. C absolvují sportovní vodácký kurz. pedago-
gický dozor vykonávají prof. Hudeová, Foukalová, Adolf, Barták, 
Broulík, Jelínek, Kubů, Plachý a Střípek.

30. Třída 1. C spolu s prof. Janovou a Kopřivou navštěvuje výstavu 
Kinetismus v Kunsthalle v Praze a poté se vydávají na fyzikálně-
historickou exkurzi po Praze.

30.–31. Prof. Kočová připravuje orientační matematický běh pro třídy 
1. AF a 1. BF.

Červen 2022
1.–3. Třída 2. A absolvuje vlastivědnou exkurzi v Pasohlávkách spolu 

s prof. Klebanovou a Svobodovou.

1.–2. Probíhá semifinále a finále Jugend debattiert v Praze, v němž 
debatuje i student GML František Řepa (6. AV)

Strana 49 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

2. Se koná celostátní kolo soutěže v anglickém jazyce online. Naši 
školu reprezentuje Leonard Walletzký (3. AF).

5.–7. Prof. Lach doprovází třídu 2. B na vlastivědné exkurzi na Dolní 
Moravě.

Vlastivědnou exkurzi na Vltavě z Vyššího Brodu do Českého 
Krumlova prožije třída 3. AF. Za akci odpovídají prof. Karpíšková
a Zídková.

6. Družstvo dívek z nižšího gymnázia se účastní krajského finále 
Turnaje ZŠ v basketbalu. Pedagogický dozor zajišťuje prof. 
Kubů.

Studenti 1. A navštěvují botanickou zahradu MUNI. Za akci 
odpovídá prof. Vilímová.

6., 9. Pro studenty třetích ročníků představuje společnost Kyndryl 
možnosti letní stáže v jejich společnosti.

9.–18. Probíhá jazykově poznávací výjezd vyššího gymnázia do Velké 
Británie a Irska. Za akci odpovídají prof. Čapková, Kozáková 
a Zajíčková.

10. Se koná debata se spisovatelem Jeromem Bonetto. Účastní se 
studenti 5. AF a 5. BF. Za akci odpovídá prof. Saint Arnoult.

12.–15. Zeměpisná exkurze třídy 4. AV míří do Ostravy za industriálními 
památkami a do Moravskoslezských Beskyd. Pedagogický 
doprovod zajišťují prof. Kubů, Mlček a Střípek.

13.–15. Studenti 2. C absolvují vlastivědnou exkurzi do Pasohlávek spolu
s prof. Adolfem a Plachým.

Ve stejném termínu probíhá také vlastivědná exkurze 2. AF do 
Vranova nad Dyjí a na Vranovskou přehradu. Za akci odpovídají 
prof. Klebanová a Kurečková.

15. Pro studenty 1. C je připravena vlastivědná exkurze na Hálově 
Mlýně. Třídu doprovází prof. Kadlec a Krejčí M.

Třída 3.A se účastní exkurze do technologického institutu Ceitec
s pedagogickým dozorem prof. Bochníčkovou.

15.–18. Vlastivědná exkurze třídy 5. AV probíhá v Beskydech. Za akci 
odpovídají prof. Kopřiva a Lach.

15.–17. Studenti 3. AV odjíždí na vlastivědnou exkurzi do Hrubé Vody na 
skautskou chatu Severní hvězda. Za akci odpovídá prof. Bláha.

Strana 50 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

16. Se koná fyzikálně-informatická exkurze do Technického muzea. 
Účastní se jí třída 2. A s pedagogickým dohledem prof. 
Padúchovou a Havláskem.

18. Ema Rubášová (7. AV) soutěží na Mistrovství ČR v šermu flere-
tem do 20 let.

18.–19. Viktorie Křížová a Tomáš Růža (1. C) úspěšně reprezentují na 
Mistrovství České republiky v atletice v Ostravě.

19.–21. Třída 1. B se účastní vlastivědné exkurze na Vltavě. Sjíždějí úsek
z Vyššího Brodu do Českého Krumlova. Za akci odpovídají prof. 
Karpíšková a Zídková.

20.–22. Probíhá ústní maturitní zkouška z francouzského jazyka třídy 
5. AF.

20.–24. Se koná výjezd do Vaduzu. Jedná se o projekt, v rámci kterého 
realizují naši studenti ve Vaduzu společně s mladými Lichten-
štejnci hudební a kulturně-historické aktivity. Za akci odpovídají 
prof. Ampapa, Raška a Žemla.

21.–23. Studenti 3. BF jedou na vlastivědou exkurzi do Javorníků spolu 
s prof. Vodovou.

21. František Lukáš (7. AV) úspěšně reprezentuje GML v republi-
kovém finále Ekonomické olympiády.

Exkurze do Technického muzea na výstavu Stroje Leonarda da 
Vinciho se účastní třída 3. B s prof. Bochníčkovou a Ošmerovou.

22.–24. Se koná ústní maturitní zkouška z francouzského jazyka třídy 
5. BF.

Se uskuteční zeměpisná exkurze do Dobrá Voda u Třebíče pro 
třídu 1. BF. Za akci odpovídá prof. Cihlářová.

Ve stejném termínu probíhá také zeměpisná exkurze na Fryšavu.
Účastní se třída 1. AF, pedagogický dozor zajišťuje prof. Bláha 
a Mališová.

22. Třída 2. C se účastní exkurze do Technického muzea na výstavu 
Stroje Leonarda da Vinciho.

Pedagogický dohled konají prof. Klebanová a Vilímová.

23. Probíhá sportovní akce Lasergame pro třídu 2. AV. Za akci odpo-
vídají prof. Ošmerová a Zemene.

Strana 51 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Ve stejný den se koná Informativní schůzka pro rodiče nových 
studentů všech oborů.

24. Studenti 2. B navštěvují vědeckou stezku Hvězdárny a planetária
Brno spolu s prof. Lachem.

27. Na biologicko-zeměpisnou exkurzi na Pálavu vyráží třída 4. AF 
s pedagogickým dozorem prof. Ležatkovou a Mlčkem.

Třída 4. AV navštěvuje koupaliště Riviéra za účelem třídního 
teambuildingu, pedagogický dozor zajišťuje prof. Střípek.

28. Se koná ŠiML – tradiční školní šifrovací soutěž pro studenty, 
profesory i absolventy.

29. Tomáš Růža (1. C) soutěží na mezistátní utkání U18 v atletice 
v Székesfehérváru v Maďarsku.

Třída 4. AF navštěvuje Zoo Brno spolu s prof. Ležatkovou a Vilí-
movou.

30. Vydává se závěrečné vysvědčení.

Červenec a srpen 2022
24. 7.–6. 8. Se koná Mezinárodní německá olympiáda – Internationale 

Deutscholympiade v Hamburku. Účastní se jí velmi úspěšně 
Lucie Laštůvková a Adam Stibor (5. AV). Zároveň s mezinárodní 
Německou olympiádou probíhá v Hamburku vzdělávací program
pro vyučující studentů, kteří se na mezinárodní olympiádu pro-
bojovali. Studenty doprovázejí prof. Marcela Baráková a Petra 
Tesařová.

28. 8.–2. 10. Studenti Tereza Richtrová, Pavlína Štěpánová, Andrea Ziembová
a Adam Urválek (5. AF) se účastní stáže na gymnáziu Bugnon 
v Lausanne.

Další vzdělávání nepedagogických pracovníků
Administrativní nepedagogičtí zaměstnanci byli proškoleni v oblasti spisové 
a archivní služby, cestovních náhrad a FKSP. Zaměstnanci školní jídelny 
absolvovali hygienické minimum.

Strana 52 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Další vzdělávání pedagogických pracovníků
Další vzdělávání pedagogických pracovníků zajišťuje vedení školy ve spolu-
práci s jednotlivými předsedy předmětových komisí, podle potřeby 
a finančních možností školy.

Plán dalšího vzdělávání na školní rok je zpracován a projednán v průběhu září,
přehled skutečně absolvovaných školení, seminářů a všech akcí odevzdávají 
vedoucí jednotlivých předmětových komisí další rok na počátku školního roku.

Ve výroční zprávě uvádíme přehled vybraných předmětů. Celkový přehled je 
uložen na sekretariátu školy.

Níže uvádíme příklady dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků ve 
školním roce 2021/2022 ve vybraných předmětech.

Německý jazyk
Komunikační hry ve výuce (šablony, 18. 10. 2021)

účastnili se Mgr. Marcela Baráková, Mgr. Petra Tesařová, Mgr. 
Kateřina Kubíčková, Mgr. Aleš Raška

Mediace v cizím jazyce (24. 3. 2022)
účastnili se Mgr. Marcela Baráková, Mgr. Petra Tesařová, Mgr. 
Pavel Ampapa

Slovní zásoba efektivně (šablony, 22. 4. 2022)
 účastnily se Mgr. Marcela Baráková, Mgr. Petra Tesařová

Gramatika kreativně (9. 2. 2022)
účastnili se Mgr. Kateřina Kubíčková, Mgr. Aleš Raška

Práce s chybou ve výuce (14. 6. 2022)
účastnila se Mgr. Petra Tesařová

Semináře Internation. Deutscholympiade Hamburg (25. 7.–31. 7. 2022)
účastnila se Mgr. Marcela Baráková

Semináře při Internation. Deutscholympiade Hamburg (1.8.–6. 8. 2022)
účastnila se Mgr. Petra Tesařová

Hrozba extremismu, seminář pro metodiky prevence (4. 4. 2022)
účastnila se Mgr. Petra Tesařová

Strana 53 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Anglický jazyk
Projekt Templates: dvouletý metodologický kurz 2020–2022

účastnily se Mgr. Jana Čapková, Mgr. Denisa Ferlay, PhDr. Eva 
Zajíčková

Don’t just say listen! (3. 12. 2021)
účastnily se PhDr. Eva Zajíčková, Mgr. Denisa Ferlay

Holidays and Festivals (23. 3. 2022)
účastnila se Mgr. Martina Kozáková

Games and Competitions (4. 5. 2022)
účastnila se Mgr. Martina Kozáková

The 26th PARK Conference for Teachers of English (6. 11. 2021)
účastnily se PhDr. Eva Zajíčková, Mgr. Denisa Ferlay, Mgr. Karla 
Mikešová

Active Books Training (16. 9. 2021)
účastnila se Ing. Lenka Kurečková

Oxford Professional Development (14. 10. 2021)
účastnila se PhDr. Sylva Třináctá

Konference JCMM Šance pro nadané děti (8. 10. 2021)
účastnila se Mgr. Karla Mikešová

Global Schools Festival (22.–25. 11. 2021) – série webinářů
účastnila se  PhDr. Eva Zajíčková

Fórum neformálního vzdělávání pod záštitou Senátu ČR (30.3 2022)
setkání koordinátorů DoFE, účastnila se Mgr. Jana Čapková

Cambridge Methodology Webinars (26.–28. 4. 2022)
účastnila se PhDr. Eva Zajíčková

The 27th PARK Conference for Teachers of English (24. 4. 2022)
účastnila se PhDr. Eva Zajíčková

Akademie DoFe (6. 5. 2022)
účastnila se Mgr. Jana Čapková

Conference Ukrainian European Day, online konference (21. 5. 2022)
účastnila se Mgr. Karla Mikešová

Strana 54 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Český jazyk a literatura
Škola ČJL pro pedagogy (11.–13. 10. 2021)

účastnila se PhDr. Sylva Třináctá

Čtenářskou dílnou ke čtenářské gramotnosti (20. 10. 2021)
účastnila se PhDr. Sylva Třináctá

Skladba aneb vše, co potřebujete vědět, abyste ji učili s radostí, jistotou 
a smysluplně (listopad 2021)
účastnila se PhDr. Sylva Třináctá

Čtou? A mají co? O současné literatuře pro děti a mládež (11. 2. 2022)
účastnila se PhDr. Sylva Třináctá

Čtenářská gramotnost pro 2. stupeň (17. 2. 2022)
účastnila se PhDr. Sylva Třináctá

Jazykové hry v hodinách češtiny (3. 3. 2022)
účastnila se PhDr. Sylva Třináctá

Vedení diskuzí 1 a 2 (17. 3. a 13. 4. 2022)
účastnila se Mgr. Veronika Šmerková

Zeměpis
GIS Day, katedra geografie PřF MU (listopad 2021)

účastnili se Mgr. Petr Kubů, Mgr. Lukáš Plachý

Španělský jazyk
BoostYour ICT Skills – Technology for the Classroom (16. 8.–27. 8., Malta ETI)

účastnila se Juana Monreal

CLIL – Práctica Methodology for Teachers working with CLIL (16. 8.–27.8., 
Malta ETI), účastnila se Juana Monreal

Job shadowing (2. 5.–6.5.) – 20 hodin stínování na gymnáziu Ave María Casa 
Madre (Granada, Španělsko), účastnila se Juana Monreal

Konzultační seminář k didaktickému testu z ŠJ a jeho hodnocení ve společné 
části maturitní zkoušky (4. 3.), účastnila se Juana Monreal

Strana 55 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Fyzika
Nanomateriály (21. 1. 2022)

účastnila se Mgr. Olga Padúchová

Progresivní detekční metody ve výuce subatomové a částicové fyziky na ZŠ 
a SŠ (26.–27. 11. 2021)
účastnil se Mgr. Tomáš Kopřiva

Veletrh nápadů učitelů fyziky (27.–29. 8. 2021)
účastnil se Mgr. Tomáš Kopřiva

Science on Stage (24.–27.3.)
účastnil se Mgr. Tomáš Kopřiva

Mezinárodní cena vévody z Edinburghu – expediční školení (7.10.2021)
účastnil se Mgr. Tomáš Kopřiva

Elixír do škol (rozsah 2–3 h. každý měsíc)
účastnil se Mgr. Tomáš Kopřiva

Matematika pro život, seminář pro učitele ve spolupráci PedF UK a FJFI ČVUT
(14.1.2022), účastnil se Mgr. Tomáš Kopřiva

Letní škola Kunshalle, Praha (17.–19.8. 2022)
účastnil se Mgr. Miroslav Kubera

Jazykový kurz Fj, Nj (průběžně)
účastnil se Mgr. Jiří Lach

Přednášky a exkurze v rámci Fyziklání na MFF Univerzity Karlovy (11.–12. 2. 
2022), účastnila se Mgr. Štěpánka Ošmerová

Přednášky a exkurze v jaderné elektrárně Dukovany v rámci Jaderné maturity 
(8.–10. 6. 2022), účastnila se Mgr. Štěpánka Ošmerová

Učíme s elektronovou mikroskopií (1. 6. 2022)
účastnila se RNDr. Eva Bochníčková

Fyzikální kavárna (1x měsíčně přednáška a experimenty)
účastnila se RNDr. Eva Bochníčková

Metrologie a Sociologie vědy (6. a 7. 9. 2021)
účastnili se Mgr. Vojtěch Beneš, Mgr. Miroslav Kubera

Strana 56 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Francouzština
Symposium Sdružení učitelů francouzštiny (19.–21.11.2021)

účastnily se Mgr. Zuzana Cihlářová, Mgr. Michaela Vodová

Kurz dalšího vzdělávání učitelů francouzského jazyka PdF MU (18. 2.–6. 5.)
účastnila se Mgr. Zuzana Cihlářová

Analyse de l’image (27. 4. 2022)
účastnili se Mgr. Zuzana Cihlářová, Mgr. Andrea Kirchnerová, 
Mgr. Jana Mališová, Mgr. Marcel Musiolek, Thierry Saint–
Arnoult

Argumentace pro vyučující FJ na bilingvní sekci (online, 21. 3., 28. 3., 7. 4.)
účastnila se Mgr. Jana Mališová

Motiver pour produire C1 (online 7. 12. 2021)
účastnila se Mgr. Zuzana Cihlářová

Biologie
Biologie bezobratlých (duben 2022)

účastnili se Mgr. Edita Vilímová, Mgr. Vladimír Bláha

Dějepis
Projekt Dějepis+ (září 2021)

účastnily se Mgr. Klára Ležatková, PhD., Mgr. Markéta 
Mládková

Vzájemně (se) učit historickou gramotnost (5.–6. 5. 2022)
účastnila se Mgr. Markéta Mládková

Letní škola pro učitele dějepisu a společenských věd (23. a 24. 8. 2022)
účastnily se PhDr. Eva Kutalová, Mgr. Veronika Šmerková

seminář Vedení diskuzí 1 a 2 (17. 3. a 13. 4. 2022)
účastnila se Mgr. Veronika Šmerková

Zasedání krajského kabinetu pro společenskovědní vzdělávání (8. 9. 2022)
účastnila se Mgr. Jana Janová

Strana 57 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.
Ve školním roce 2021/2022 byla podána jedna žádost o informace ve smyslu

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, která však byla

odložena podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona; Nebyly podány žádné opravné

prostředky proti nevyhovujícím rozhodnutím nebo stížnosti ve smyslu § 16a

zákona. Nebyl a není veden žádný soudní spor ve věci přezkoumání zákonnosti

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace.

Výhradní licence nebyly poskytnuty.

Strana 58 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Příloha 1: Ekonomická část

Strana 59 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Strana 60 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Strana 61 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Strana 62 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Strana 63 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Příloha 2: Tabulková část

Strana 64 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Strana 65 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Strana 66 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Strana 67 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Protokol o kontrole ČŠI

Strana 68 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Strana 69 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Strana 70 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Strana 71 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Strana 72 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Inspekční zpráva

Strana 73 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Strana 74 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Strana 75 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Strana 76 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Strana 77 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Strana 78 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Strana 79 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Strana 80 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Strana 81 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Zpráva o přijatých opatřeních

Strana 82 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Strana 83 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Strana 84 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Strana 85 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Informace o přijetí opatření a vyjádření k inspekční zprávě

Strana 86 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Strana 87 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Strana 88 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Strana 89 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Strana 90 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Strana 91 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Strana 92 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Strana 93 z 94



Gymnázium Matyáše Lercha – Výroční zpráva za rok 2021/2022 – Příloha

Strana 94 z 94


	Základní údaje o škole
	Zřizovatel
	Studijní obory

	Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy
	Naplňování cílů školního vzdělávacího programu
	Charakteristika školy
	Velikost a vybavení školy
	Charakteristika pedagogického sboru
	Dlouhodobé projekty, mezinárodní spolupráce
	Spolupráce s rodiči a jinými subjekty

	Přehledy klasifikace a absence
	Přijímací řízení 2021/2022
	Závěrečné maturitní zkoušky
	ČŠI – Česká školní inspekce
	Projekty realizované školou z cizích zdrojů
	Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání
	Elektronická učebnice fyziky pro gymnázia
	Fond pro bilaterální vztahy – Cultural and Musical Approaches 2022

	Spolupráce s Nadačním fondem GML
	Prevence rizikového chování
	Cíle Minimálního preventivního programu
	Metodik prevence
	Přehled programů primární prevence rizikového chování za rok 2021–2022

	Úspěchy studentů
	Humanitní obory a umělecké soutěže
	Přírodovědné obory
	Sportovní a taneční soutěže
	Vodní sporty
	Zimní sporty

	Kalendárium
	Září 2021
	Říjen 2021
	Listopad 2021
	Prosinec 2021
	Leden 2022
	Únor 2022
	Březen 2022
	Duben 2022
	Květen 2022
	Červen 2022
	Červenec a srpen 2022

	Další vzdělávání nepedagogických pracovníků
	Další vzdělávání pedagogických pracovníků
	Německý jazyk
	Anglický jazyk
	Český jazyk a literatura
	Zeměpis
	Španělský jazyk
	Fyzika
	Francouzština
	Biologie
	Dějepis

	Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.
	Příloha 1: Ekonomická část
	Příloha 2: Tabulková část
	Protokol o kontrole ČŠI
	Inspekční zpráva
	Zpráva o přijatých opatřeních
	Informace o přijetí opatření a vyjádření k inspekční zprávě

